規 則

保健師助産師看護師法施行細則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成28年10月21日

沖縄県知事 翁 長 雄 志

沖縄県規則第67号

保健師助産師看護師法施行細則の一部を改正する規則

保健師助産師看護師法施行細則（昭和47年沖縄県規則第31号）の一部を次のように改正する。

「
学 歴 学 校 名 卒業（卒業見込み）年月

第12号様式中 （中学卒業から記 を
入してください）

」

「
学 歴 学 校 名 卒業（卒業見込み）年月
（中学校若しくは
義務教育学校卒業
又は中等教育学校 に改める。
前期課程修了から
記入してくださ
い。）

」

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

告 示
○自衛官候補生の募集

（定型企市２）市町村課

沖縄県告示第548号

自衛隊法施行令（昭和29年政令第179号）第114条、第117条第１項及び第118条の規定により、平成28年度

における自衛官候補生の募集期間等を次のとおり告示する。

平成28年10月21日

沖縄県知事 翁 長 雄 志

１ 区分、募集期間、試験期日、試験場の位置及び試験場の名称

区分 募集期間 試験期日 試験場の位置 試験場の名称

自衛官候補生 平成28年10月21日から 平成28年11月25日、 那覇市前島３丁目25 沖縄県水産会館
（男子） 同年11月22日まで 26日又は27日のいず 番39号

れか選択する日

平成28年12月３日又 宮古島市平良字下里 平良地方合同庁舎
は４日のいずれか選 1016番地
択する日

石垣市字登野城55番 石垣地方合同庁舎
地

２ その他 詳細については、自衛隊沖縄地方協力本部募集課（電話番号098－866－5457）まで問い合わせ

ること。

　　規　則

⃝保健師助産師看護師法施行細則の一部を改正する規則（保健医療政策課）…………………………………１

　　告　示

⃝自衛官候補生の募集（市町村課）…………………………………………………………………………………１

⃝農用地利用配分計画の認可（農政経済課）………………………………………………………………………２

⃝土地改良区の定款の変更の認可（村づくり計画課）……………………………………………………………２

⃝漁船損害等補償法に基づく付保義務の同意の認定（水産課）…………………………………………………３

　　公　告

⃝建設業者の許可の取消し（技術・建設業課）……………………………………………………………………３

⃝特定調達契約に係る落札者の決定（警察本部情報管理課）……………………………………………………５

⃝特定調達契約に係る落札者の決定（警察本部鑑識課）…………………………………………………………５

平成28年10月21日　金曜日 公　　　　報 第4489号

1

目 次

1018_第4489号.indd   1 2016/10/18   14:21:41

○自衛官候補生の募集

（定型企市２）市町村課

沖縄県告示第548号

自衛隊法施行令（昭和29年政令第179号）第114条、第117条第１項及び第118条の規定により、平成28年度

における自衛官候補生の募集期間等を次のとおり告示する。

平成28年10月21日

沖縄県知事 翁 長 雄 志

１ 区分、募集期間、試験期日、試験場の位置及び試験場の名称

区分 募集期間 試験期日 試験場の位置 試験場の名称

自衛官候補生 平成28年10月21日から 平成28年11月25日、 那覇市前島３丁目25 沖縄県水産会館
（男子） 同年11月22日まで 26日又は27日のいず 番39号

れか選択する日

平成28年12月３日又 宮古島市平良字下里 平良地方合同庁舎
は４日のいずれか選 1016番地
択する日

石垣市字登野城55番 石垣地方合同庁舎
地

２ その他 詳細については、自衛隊沖縄地方協力本部募集課（電話番号098－866－5457）まで問い合わせ

ること。

件名：農用地利用配分計画の認可

（定型農政５）農政経済課

沖縄県告示第549号

農地中間管理事業の推進に関する法律（平成25年法律第101号）第18条第１項の規定により、農用地利用

配分計画を認可した。

平成28年10月21日

沖縄県知事 翁 長 雄 志

１ 農用地利用配分計画の概要

賃借権の設定等を受ける者
賃借権の設定等を受ける土地

氏名又は名称 住所

金城達次 本部町字谷茶 本部町字崎本部塩川原2601番１ほか１筆

金城達次 本部町字谷茶 本部町字崎本部塩川原2601番２

仲里正市 石垣市字新川 石垣市字名蔵シーラ原1098番ほか１筆

佐久川直 石垣市字平得 石垣市字宮良底田1471番ほか１筆

新城弘 石垣市字石垣 石垣市字石垣外山田1365番23ほか２筆

慶田花利夫 石垣市字宮良 石垣市字宮良仲田原1689番１

大浜和重 竹富町字西表 竹富町字西表仲良1715番１ほか１筆

仲盛彦輔 竹富町字小浜 竹富町字小浜南風花2122番３ほか１筆

大盛武 竹富町字小浜 竹富町字小浜西原1319番２ほか６筆

農業生産法人有限会 竹富町字南風見 竹富町字南風見大保良田240番１ほか６筆
社サザンファーム

２ 認可年月日 平成28年10月14日件名：土地改良区の定款の変更の認可

（定型農計３）村づくり計画課

沖縄県告示第550号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、次のとおり土地改良区の定款の変更を

認可した。

平成28年10月21日

沖縄県知事 翁 長 雄 志

１ 土地改良区の名称 兼箇段土地改良区

２ 認可年月日 平成28年10月11日

件名：土地改良区の定款の変更の認可

（定型農計３）村づくり計画課

沖縄県告示第550号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、次のとおり土地改良区の定款の変更を

認可した。

平成28年10月21日

沖縄県知事 翁 長 雄 志

１ 土地改良区の名称 兼箇段土地改良区

２ 認可年月日 平成28年10月11日

告 示

件名：漁船損害等補償法に基づく付保義務の同意の認定 （定型農水６）水産課

（案１）

沖縄県告示第551号

漁船損害等補償法（昭和27年法律第28号）第112条の２第３項の規定により、本部加入区について普通損

害保険契約の締結の同意があったものと認める。

平成28年10月21日

沖縄県知事 翁 長 雄 志

建設業者の許可の取消し （定型土技２）技術・建設業課

公 告

建設業法（昭和24年法律第100号）第29条第１項の規定により、建設業者の許可を次のとおり取り消し

た。

平成28年10月21日

沖縄県知事 翁 長 雄 志

１⑴ 処分をした年月日 平成28年２月19日

⑵ 商号名 株式会社南海五幸

⑶ 代表者名 南雄介

⑷ 所在地 沖縄市中央二丁目６番51号

⑸ 許可番号 沖縄県知事 許可（般-26）第12507号

⑹ 処分の内容 建設業の許可の取消し

⑺ 処分の原因となった事実 平成28年２月４日付けで、建設業法第12条に基づき建設業を廃止した旨の

届出があった。

２⑴ 処分をした年月日 平成28年２月19日

⑵ 商号名 合資会社諸見建設

⑶ 代表者名 諸見嘉彰

⑷ 所在地 伊是名村字諸見4695

⑸ 許可番号 沖縄県知事 許可（般-23）第255号

⑹ 処分の内容 許可した業種のうち管工事業に関する一般建設業の許可の取消し

⑺ 処分の原因となった事実 平成28年２月５日付けで、建設業法第12条に基づき管工事業を廃止した旨

の届出があった。

３⑴ 処分をした年月日 平成28年２月23日

⑵ 商号名 明邦産業

⑶ 代表者名 下地邦男

⑷ 所在地 宮古島市平良字西仲宗根558番地３

⑸ 許可番号 沖縄県知事 許可（般-23）第11896号

⑹ 処分の内容 建設業の許可の取消し

⑺ 処分の原因となった事実 平成28年１月29日付けで、建設業法第12条に基づき建設業を廃止した旨の

届出があった。

４⑴ 処分をした年月日 平成28年２月29日

⑵ 商号名 有限会社長浜建設

⑶ 代表者名 長濱幸代

⑷ 所在地 宮古島市伊良部字長浜1383番地３

⑸ 許可番号 沖縄県知事 許可（般-26）第8088号

⑹ 処分の内容 許可した業種のうち造園工事業に関する一般建設業の許可の取消し

⑺ 処分の原因となった事実 平成28年２月10日付けで、建設業法第12条に基づき造園工事業を廃止した

旨の届出があった。

５⑴ 処分をした年月日 平成28年２月29日

⑵ 商号名 株式会社央章産業

⑶ 代表者名 池宮城政章

⑷ 所在地 本部町字野原677番地

⑸ 許可番号 沖縄県知事 許可（般-22）第11902号

⑹ 処分の内容 許可した業種のうち土木工事業、石工事業、管工事業、鋼構造物工事業、舗装工事業、

しゅんせつ工事業、塗装工事業、造園工事業及び水道施設工事業に関する一般建設業の許可の取消し

⑺ 処分の原因となった事実 平成28年２月10日付けで、建設業法第12条に基づき土木工事業、石工事

業、管工事業、鋼構造物工事業、舗装工事業、しゅんせつ工事業、塗装工事業、造園工事業及び水道施

設工事業を廃止した旨の届出があった。

平成28年10月21日　金曜日 公　　　　報 第4489号

2

1018_第4489号.indd   2 2016/10/18   14:21:42

公 告

件名：土地改良区の定款の変更の認可

（定型農計３）村づくり計画課

沖縄県告示第550号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、次のとおり土地改良区の定款の変更を

認可した。

平成28年10月21日

沖縄県知事 翁 長 雄 志

１ 土地改良区の名称 兼箇段土地改良区

２ 認可年月日 平成28年10月11日

告 示

件名：漁船損害等補償法に基づく付保義務の同意の認定 （定型農水６）水産課

（案１）

沖縄県告示第551号

漁船損害等補償法（昭和27年法律第28号）第112条の２第３項の規定により、本部加入区について普通損

害保険契約の締結の同意があったものと認める。

平成28年10月21日

沖縄県知事 翁 長 雄 志

建設業者の許可の取消し （定型土技２）技術・建設業課

公 告

建設業法（昭和24年法律第100号）第29条第１項の規定により、建設業者の許可を次のとおり取り消し

た。

平成28年10月21日

沖縄県知事 翁 長 雄 志

１⑴ 処分をした年月日 平成28年２月19日

⑵ 商号名 株式会社南海五幸

⑶ 代表者名 南雄介

⑷ 所在地 沖縄市中央二丁目６番51号

⑸ 許可番号 沖縄県知事 許可（般-26）第12507号

⑹ 処分の内容 建設業の許可の取消し

⑺ 処分の原因となった事実 平成28年２月４日付けで、建設業法第12条に基づき建設業を廃止した旨の

届出があった。

２⑴ 処分をした年月日 平成28年２月19日

⑵ 商号名 合資会社諸見建設

⑶ 代表者名 諸見嘉彰

⑷ 所在地 伊是名村字諸見4695

⑸ 許可番号 沖縄県知事 許可（般-23）第255号

⑹ 処分の内容 許可した業種のうち管工事業に関する一般建設業の許可の取消し

⑺ 処分の原因となった事実 平成28年２月５日付けで、建設業法第12条に基づき管工事業を廃止した旨

の届出があった。

３⑴ 処分をした年月日 平成28年２月23日

⑵ 商号名 明邦産業

⑶ 代表者名 下地邦男

⑷ 所在地 宮古島市平良字西仲宗根558番地３

⑸ 許可番号 沖縄県知事 許可（般-23）第11896号

⑹ 処分の内容 建設業の許可の取消し

⑺ 処分の原因となった事実 平成28年１月29日付けで、建設業法第12条に基づき建設業を廃止した旨の

届出があった。

４⑴ 処分をした年月日 平成28年２月29日

⑵ 商号名 有限会社長浜建設

⑶ 代表者名 長濱幸代

⑷ 所在地 宮古島市伊良部字長浜1383番地３

⑸ 許可番号 沖縄県知事 許可（般-26）第8088号

⑹ 処分の内容 許可した業種のうち造園工事業に関する一般建設業の許可の取消し

⑺ 処分の原因となった事実 平成28年２月10日付けで、建設業法第12条に基づき造園工事業を廃止した

旨の届出があった。

５⑴ 処分をした年月日 平成28年２月29日

⑵ 商号名 株式会社央章産業

⑶ 代表者名 池宮城政章

⑷ 所在地 本部町字野原677番地

⑸ 許可番号 沖縄県知事 許可（般-22）第11902号

⑹ 処分の内容 許可した業種のうち土木工事業、石工事業、管工事業、鋼構造物工事業、舗装工事業、

しゅんせつ工事業、塗装工事業、造園工事業及び水道施設工事業に関する一般建設業の許可の取消し

⑺ 処分の原因となった事実 平成28年２月10日付けで、建設業法第12条に基づき土木工事業、石工事

業、管工事業、鋼構造物工事業、舗装工事業、しゅんせつ工事業、塗装工事業、造園工事業及び水道施

設工事業を廃止した旨の届出があった。

平成28年10月21日　金曜日 公　　　　報 第4489号

3

1018_第4489号.indd   3 2016/10/18   14:21:42

建設業者の許可の取消し （定型土技２）技術・建設業課

公 告

建設業法（昭和24年法律第100号）第29条第１項の規定により、建設業者の許可を次のとおり取り消し

た。

平成28年10月21日

沖縄県知事 翁 長 雄 志

１⑴ 処分をした年月日 平成28年２月19日

⑵ 商号名 株式会社南海五幸

⑶ 代表者名 南雄介

⑷ 所在地 沖縄市中央二丁目６番51号

⑸ 許可番号 沖縄県知事 許可（般-26）第12507号

⑹ 処分の内容 建設業の許可の取消し

⑺ 処分の原因となった事実 平成28年２月４日付けで、建設業法第12条に基づき建設業を廃止した旨の

届出があった。

２⑴ 処分をした年月日 平成28年２月19日

⑵ 商号名 合資会社諸見建設

⑶ 代表者名 諸見嘉彰

⑷ 所在地 伊是名村字諸見4695

⑸ 許可番号 沖縄県知事 許可（般-23）第255号

⑹ 処分の内容 許可した業種のうち管工事業に関する一般建設業の許可の取消し

⑺ 処分の原因となった事実 平成28年２月５日付けで、建設業法第12条に基づき管工事業を廃止した旨

の届出があった。

３⑴ 処分をした年月日 平成28年２月23日

⑵ 商号名 明邦産業

⑶ 代表者名 下地邦男

⑷ 所在地 宮古島市平良字西仲宗根558番地３

⑸ 許可番号 沖縄県知事 許可（般-23）第11896号

⑹ 処分の内容 建設業の許可の取消し

⑺ 処分の原因となった事実 平成28年１月29日付けで、建設業法第12条に基づき建設業を廃止した旨の

届出があった。

４⑴ 処分をした年月日 平成28年２月29日

⑵ 商号名 有限会社長浜建設

⑶ 代表者名 長濱幸代

⑷ 所在地 宮古島市伊良部字長浜1383番地３

⑸ 許可番号 沖縄県知事 許可（般-26）第8088号

⑹ 処分の内容 許可した業種のうち造園工事業に関する一般建設業の許可の取消し

⑺ 処分の原因となった事実 平成28年２月10日付けで、建設業法第12条に基づき造園工事業を廃止した

旨の届出があった。

５⑴ 処分をした年月日 平成28年２月29日

⑵ 商号名 株式会社央章産業

⑶ 代表者名 池宮城政章

⑷ 所在地 本部町字野原677番地

⑸ 許可番号 沖縄県知事 許可（般-22）第11902号

⑹ 処分の内容 許可した業種のうち土木工事業、石工事業、管工事業、鋼構造物工事業、舗装工事業、

しゅんせつ工事業、塗装工事業、造園工事業及び水道施設工事業に関する一般建設業の許可の取消し

⑺ 処分の原因となった事実 平成28年２月10日付けで、建設業法第12条に基づき土木工事業、石工事

業、管工事業、鋼構造物工事業、舗装工事業、しゅんせつ工事業、塗装工事業、造園工事業及び水道施

設工事業を廃止した旨の届出があった。

６⑴ 処分をした年月日 平成28年２月29日

⑵ 商号名 株式会社上進工業

⑶ 代表者名 上里進

⑷ 所在地 那覇市古島１丁目23番地６

⑸ 許可番号 沖縄県知事 許可（般-24）第10318号

⑹ 処分の内容 建設業の許可の取消し

⑺ 処分の原因となった事実 平成28年２月15日付けで、建設業法第12条に基づき建設業を廃止した旨の

届出があった。

７⑴ 処分をした年月日 平成28年２月29日

⑵ 商号名 株式会社大和産業

⑶ 代表者名 比嘉良則

⑷ 所在地 本部町字伊野波310番地

⑸ 許可番号 沖縄県知事 許可（般-24）第12038号

⑹ 処分の内容 許可した業種のうち管工事業及び造園工事業に関する一般建設業の許可の取消し

⑺ 処分の原因となった事実 平成28年２月17日付けで、建設業法第12条に基づき管工事業及び造園工事

業を廃止した旨の届出があった。

８⑴ 処分をした年月日 平成28年２月29日

⑵ 商号名 有限会社栄建設工業

⑶ 代表者名 伊藝康

⑷ 所在地 金武町字屋嘉2626番地

⑸ 許可番号 沖縄県知事 許可（般-26）第6456号

⑹ 処分の内容 許可した業種のうち建築工事業に関する一般建設業の許可の取消し

⑺ 処分の原因となった事実 平成28年２月18日付けで、建設業法第12条に基づき建築工事業を廃止した

旨の届出があった。

９⑴ 処分をした年月日 平成28年３月１日

⑵ 商号名 博左官業

⑶ 代表者名 金城善博

⑷ 所在地 浦添市字大平504番地１階

⑸ 許可番号 沖縄県知事 許可（般-27）第11742号

⑹ 処分の内容 建設業の許可の取消し

⑺ 処分の原因となった事実 平成28年２月18日付けで、建設業法第12条に基づき建設業を廃止した旨の

届出があった。

10⑴ 処分をした年月日 平成28年３月18日

⑵ 商号名 サン空調サービス

⑶ 代表者名 山内昌直

⑷ 所在地 那覇市西２丁目20番14号

⑸ 許可番号 沖縄県知事 許可（般-27）第10006号

⑹ 処分の内容 建設業の許可の取消し

⑺ 処分の原因となった事実 平成28年３月３日付けで、建設業法第12条に基づき建設業を廃止した旨の

届出があった。

件名：特定調達契約に係る落札者の決定

（定型共通５）

警察本部警務部情報管理課

特定調達契約に係る落札者を次のとおり決定した。

平成28年10月21日

沖縄県知事 翁 長 雄 志

１ 落札に係る物品等の名称及び数量 沖縄県警察情報システム用ネットワーク機器等の賃貸借 一式

２ 契約に関する事務を担当する部局等の名称及び所在地 沖縄県警察本部警務部会計課 那覇市泉崎１丁

目２番２号

３ 落札者を決定した日 平成28年９月16日

４ 落札者の名称及び所在地 株式会社オキジム 浦添市字港川458番地

５ 落札金額 138,218,400円

６ 契約の相手方を決定した手続 一般競争入札

７ 入札の公告を行った日 平成28年８月５日

件名：特定調達契約に係る落札者の決定

（定型共通５）

警察本部刑事部鑑識課

特定調達契約に係る落札者を次のとおり決定した。

平成28年10月21日

沖縄県知事 翁 長 雄 志

１ 落札に係る物品等の名称及び数量 沖縄県警察指紋情報管理システムの賃貸借 一式

２ 契約に関する事務を担当する部局等の名称及び所在地 沖縄県警察本部警務部会計課 那覇市泉崎１丁

目２番２号

３ 落札者を決定した日 平成28年８月19日

４ 落札者の名称及び所在地 ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社九州支店 福岡県福岡市博多区御

供所町１番１号

５ 落札金額 250,283,520円

６ 契約の相手方を決定した手続 一般競争入札

７ 入札の公告を行った日 平成28年７月１日

平成28年10月21日　金曜日 公　　　　報 第4489号

4

1018_第4489号.indd   4 2016/10/18   14:21:43

件名：特定調達契約に係る落札者の決定

（定型共通５）

警察本部警務部情報管理課

特定調達契約に係る落札者を次のとおり決定した。

平成28年10月21日

沖縄県知事 翁 長 雄 志

１ 落札に係る物品等の名称及び数量 沖縄県警察情報システム用ネットワーク機器等の賃貸借 一式

２ 契約に関する事務を担当する部局等の名称及び所在地 沖縄県警察本部警務部会計課 那覇市泉崎１丁

目２番２号

３ 落札者を決定した日 平成28年９月16日

４ 落札者の名称及び所在地 株式会社オキジム 浦添市字港川458番地

５ 落札金額 138,218,400円

６ 契約の相手方を決定した手続 一般競争入札

７ 入札の公告を行った日 平成28年８月５日

件名：特定調達契約に係る落札者の決定

（定型共通５）

警察本部刑事部鑑識課

特定調達契約に係る落札者を次のとおり決定した。

平成28年10月21日

沖縄県知事 翁 長 雄 志

１ 落札に係る物品等の名称及び数量 沖縄県警察指紋情報管理システムの賃貸借 一式

２ 契約に関する事務を担当する部局等の名称及び所在地 沖縄県警察本部警務部会計課 那覇市泉崎１丁

目２番２号

３ 落札者を決定した日 平成28年８月19日

４ 落札者の名称及び所在地 ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社九州支店 福岡県福岡市博多区御

供所町１番１号

５ 落札金額 250,283,520円

６ 契約の相手方を決定した手続 一般競争入札

７ 入札の公告を行った日 平成28年７月１日

平成28年10月21日　金曜日 公　　　　報 第4489号

5

1018_第4489号.indd   5 2016/10/18   14:21:43

平成28年10月21日　金曜日 公　　　　報 第4489号

6

発　行　所

沖　縄　県　総　務　部

総務私学課

電話番号　098-866-2074

　　印　刷　所　 文進印刷株式会社

　　　　　　　　 〒901-0416　島尻郡八重瀬町字宜次706番地４

1018_第4489号.indd   6 2016/10/18   14:21:43